війну і побічно погодилася на входження Криму до складу Російській

імперії» [3, с.161].

У 1793 р. Катерина II зважилася на другий поділ Речі Посполитої.

Російський слав'янознавець О.Ф. Гільфердінг аналізуючи Записку

Катерини II «Стародавні кордони Русі на сході», додану до протоколу

засідання Ради при найвищому дворі від 5 (16) лютого 1792 р. Цей

документ міг би прояснити мотиви імператриці. «Записка» відкривається

роздумами про західний кордон Київської Русі. Вказується, що кордоном

між Руссю і Польщею служив Буг. Далі йде перелік «історичних

російських» земель Речі Посполитої. Серед них зазначалося Мінське